
Městys Moravská Nová Ves

Obecně závazná vyhláška 
č.  5/2007

o místních poplatcích

Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves se na svém zasedání dne 18. 10. 2007 usneslo 
vydat na základě ust. § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
a § 14  odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,

 tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1
Základní ustanovení

Městys Moravská Nová Ves zavádí tyto místní poplatky:
a) poplatek ze psů
b) poplatek za užívání veřejného prostranství
c) poplatek z provozovaného výherního hracího přístroje

Čl. 2
POPLATEK ZE PSŮ

1. Poplatník je povinen správci poplatku ohlásit  vznik poplatkové povinnosti do 15 dnů ode dne 
vzniku poplatkové povinnosti. 

2. Při plnění ohlašovací povinnosti je poplatník povinen sdělit správci poplatku příjmení, jméno a 
adresu trvalého pobytu, jde-li o fyzickou osobu, nebo název, sídlo a IČ, jde-li o právnickou osobu. 
Fyzická  nebo právnická osoba,  která je podnikatelským subjektem,  uvede rovněž čísla účtů u 
peněžních ústavů, na nichž jsou soustředěny peněžní prostředky z její podnikatelské činnosti. 

3. Poplatník je rovněž povinen ohlásit správci poplatku jakékoliv změny v ohlášených skutečnostech 
do 15 dnů ode dne jejich vzniku.

4. Poplatek ze psů platí držitelé psů, kteří mají trvalé bydliště nebo sídlo v územním obvodu městyse 
Moravská Nová Ves, a to ze psů starších 3 měsíců.

5. Základní sazba činí ročně 
a) za prvního psa ………………………..……………….……………………100,- Kč
b) za každého dalšího psa téhož držitele ……………….…………….…….…150,- Kč
c) za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého 

důchodu,  který  je  jeho  jediným  zdrojem  příjmu,  anebo  poživatel  sirotčího  důchodu 
…………………….…………………………………….………………...…50,- Kč

6. Poplatek je splatný do 30. 3. příslušného kalendářního roku.
7. Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná1 a osoba s 

těžkým zdravotním postižením, které byl přiznán III. stupeň mimořádných výhod podle zvláštního 
právního  předpisu2,  osoba  provádějící  výcvik  psů  určených  k  doprovodu  těchto  osob,  osoba 
provozující  útulek  zřízený  obcí  pro  ztracené  nebo  opuštěné  psy  nebo  osoba,  které  stanoví 
povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis3. 

8. Požadavek na osvobození od poplatku ze psů je držitel povinen prokázat do 15ti dnů od vzniku 
nároku na osvobození. Osvobození od poplatku ze psů zaniká, zanikne-li důvod osvobození.

9. Vznikne-li  poplatková povinnost  během roku,  platí  se  poplatek ze psů od prvého dne měsíce 
následujícího  po  dni,  kdy  poplatková  povinnost  vznikla.   Za  jednotlivé  měsíce  do  konce 
kalendářního roku se platí 1/12 stanovené sazby.



10. Zanikne-li poplatková povinnost, zaniká povinnost platit poplatek ze psů uplynutím měsíce, ve 
kterém tato skutečnost nastala. 

Čl. 3
POPLATEK ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ

1. Pro účely poplatků podle odst. 4 tohoto článku, se za veřejná prostranství považují: celý prostor na 
náměstí Republiky, ulice Dolní, ulice Školní, ulice U Jordánky,  ulice U sokolovny.  Pro účely 
poplatků  podle  odst.  5  se  potom  považují  za  veřejná  prostranství  všechny  ulice,  náměstí,  
komunikace a parky v zastavěném území Moravské Nové Vsi. 

2. Poplatník  je  povinen správci  poplatku  předem ohlásit  předpokládanou dobu,  místo  a  výměru 
užívání veřejného prostranství. 

3. Při plnění ohlašovací povinnosti je poplatník povinen sdělit správci poplatku příjmení, jméno a 
adresu trvalého pobytu, jde-li o fyzickou osobu, nebo název, sídlo a IČ, jde-li o právnickou osobu. 
Fyzická  nebo právnická osoba,  která je podnikatelským subjektem,  uvede rovněž čísla účtů u 
peněžních ústavů, na nichž jsou soustředěny peněžní prostředky z její podnikatelské činnosti.

4. Sazba poplatku činí:
a) za  použití  veřejného  prostranství  k umístění  zařízení  sloužících 

pro poskytování prodeje  činí sazba………. 50,- Kč za 1m2 a den,
přičemž maximální  sazba jednotlivého poplatku činí  při  použití 
prostranství 
o výměře do 20 m2 …………………..………………….100,- Kč 
o výměře nad 20 m2 ………………………...…………...200,- Kč

b) při použití veřejného prostranství k umístění reklamních zařízení, 
lunaparků a jiných obdobných atrakcí  se platí  poplatek ve výši 
………………………………………………..…5,- Kč/m2 za den

5. Při použití veřejného prostranství k umístění stavebního zařízení nebo skládky materiálu po dobu 
od vydání stavebního povolení až po kolaudaci se neplatí žádný poplatek. Nad tuto dobu se platí  
poplatek ve výši ………………………………………………….……………5,- Kč za 1m2 a den

6. Poplatek podle odst. 4 je splatný v den započetí užívání, v případě výše poplatku do 1.000,- Kč a 
to na pokladně úřadu městyse. Je-li tento poplatek vyšší než 1.000,- Kč, je splatný do 7 dní na  
účet městyse nebo přímo na pokladně městyse. 

7. Od poplatku podle odst. 4 se osvobozují uživatelé veřejného prostranství na náměstí Republiky 
v době konání tradičního „Dne lidových řemesel“, dne 1. května každého kalendářního roku. 

8. Poplatek podle odst. 5 je splatný v den ukončení užívání, v případě poplatku do 1.000,- Kč a to na 
pokladně úřadu městyse. Je-li tento poplatek vyšší než 1.000,- Kč, je splatný do 7 dní na účet 
městyse nebo přímo na pokladně městyse. 

Čl. 4
POPLATEK ZA PROVOZOVANÝ VÝHERNÍ HRACÍ PŘÍSTROJ

1. Poplatku podléhá každý povolený výherní hrací přístroj ve smyslu zák. č. 202/90 Sb., o loteriích a 
jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „VHP“).

2. Poplatník je povinen ohlásit uvedení VHP do provozu, a to ve lhůtě do 7 dnů, ode dne uvedení do 
provozu. 

3. Při  plnění  ohlašovací  povinnosti  je  poplatník povinen sdělit  správci  poplatku název právnické 
osoby,  sídlo,  IČ  a  uvést  čísla  účtů  u  peněžních  ústavů,  na  nichž  jsou  soustředěny  peněžní 
prostředky z její podnikatelské činnosti. 

4. Poplatník je rovněž povinen ohlásit správci poplatku jakékoliv změny v ohlášených skutečnostech 
do 7 dnů ode dne jejich vzniku. 

5. Poplatek se platí ode dne uvedení povoleného VHP do provozu.



6. Poplatková povinnost zaniká dnem, ve kterém byl provoz výherního hracího přístroje ukončen. 
7. Sazba poplatku za každý provozovaný VHP činí 5.000,- Kč na  3 měsíce. 
8. V případě, že VHP je provozován po dobu kratší než 3 měsíce, platí se poplatek v poměrné výši. 
9. Poplatek je splatný:

a) při  povolení  provozování  VHP na dobu 3 měsíců jednorázově do 15 dní  po zahájení 
provozu VHP

b) při  povolení  provozování  VHP  na  dobu  6  měsíců  ve  dvou  rovnoměrných  splátkách 
odpovídajících  délce  provozu  v příslušném  čtvrtletí,  a  splatných  nejpozději  15.  dne 
příslušného čtvrtletí

c) při  povolení  provozování  VHP na  kalendářní  rok  ve čtyřech  rovnoměrných splátkách 
odpovídajících délce provozu v příslušném čtvrtletí, a splatných vždy nejpozději 15. dne 
příslušného čtvrtletí

Čl. 5
Společná a závěrečná ustanovení

1. Zrušuje se obecně závazná vyhláška Obce Moravská Nová Ves č. 2/1994 o místních poplatcích a  
obecně závazná vyhláška Obce Moravská Nová Ves č. 3/1998, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 2/1994.

2. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2008.

_____________________                                                                           ______________________           
  František Baldrian, v.r.     Ing. Jana Krutáková, v.r.
        místostarosta                     starostka městyse

Vyvěšeno dne: 19. 10. 2007 

Sňato dne:



1 § 2 vyhlášky č. 284/1995 Sb., kterou se provádí zákon o důchodovém pojištění
2 § 86 zákona č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů.
3 Například zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů


